



Suomen Raamattuopiston matka Liettuaan

Matkapäivät

Suomen Raamattuopiston matka Liettuaan

Matkareitti

Vilna
2 yötä

Trakai
retki

Kaunas
2 yötä

Ristikukkula
retki

Palanga
2 yötä

Klaipeda ja Kuurinkynnäs
retki

Liettuan matkalla tutustumme pääkaupunki Vilnaan sekä Trakain ja Kaunasin historiallisiin kaupunkeihin. Näet mielenkiintoisen Ristikukkulan ja upeat hiekkadyynit Kuurinkynnäällä. Lähde tutustumaan Baltian maista eteläisimpään. Tapaamme matkalla myös kolme Liettuan luterilaisen (vähemmistö)kirkon edustajaa piispasta alkaen (sitoumuksetta).

Matka Liettuaan 8. - 14.6.2025

Liettua on Baltian maista omalaatuinen ja suomalaisten vähiten tuntema. Nykyisin se on pinta-alaltaan ja väestöltään pieni, mutta keskiajalla Liettuan suuriruhtinaskunta oli Euroopan suurimpia valtioita ulottuen Itämereltä Mustallemerelle. Liettua on perinteisesti ollut katolinen maa.

Kattava kiertomatkamme alkaa pääkaupunki Vilnasta, jonka Unescon suojelema vanhakaupunki on Itä-Euroopan laajin. Vilnan vanhakaupunki eroaa muista Baltian pääkaupungeista selvästi, sillä täällä arkkitehtuurissa hehkuu gotiikan sijaan barokki. Vilnasta jatkamme Liettuan järvisuudelle Trakaihin. Vierailemme vaikuttavassa Trakain linnassa, joka on rakennettu tunnelmallisesti saarelle järviluonnon keskelle. Pehdymme myös alueella elävän karaiimi-vähemmistön perinteisiin.

Kaunasissa tutustumme sekä kaupungin maineikkaaseen historiaan osana Hansaliittoa, että 1900-luvun synkempiin miehitysvallan aikoihin. Näemme myös Liettuan erikoisimman nähtävyyden, Ristikukkulan, jota koristavat sadattuhannet ristit kaiken kokoisina ja mallisina. Liettua tunnetaan meripihkasta, "Itämeren kullasta", jonka saloihin paneudumme Palangan meripihkamuseossa. Teemme myös retken ainutlaatuisen Kuurinkynnään kansallispuistoon, joka myös on Unescon maailmanperintökohde.

Suomalaisina asiantuntijoina matkalla ovat kirkkohistorian emeritusprofessorit Jouko N. Martikainen (Göttingenin yliopisto), joka on muun muassa perehtynyt balttilais-indoeurooppalaiseen liettuan kieleen ja merkittävään liettualaiseen runoilijateologiaan Kristijonas Donelaitikseen, sekä Jouko Talonen (Helsingin yliopisto), joka on Suomen paras asiantuntija Baltian kirkkohistoriassa. Matkaisäntänä TT Raimo Mäkelä.

Matkaohjelma

8. - 14.6.2025

A=aamiainen, L=lounas, P=päivällinen (joka päivä vähintään puolihoito)
Kaikki hotellitähditykset perustuvat paikallisiin luokituksiin.

Ohjelma pääpiirteissään



Helsinki – Vilna

1. päivä, sunnuntai 8.6. Lennämme Finnairilla Helsingistä Vilnaan klo 11.20-13.00. Kentällä vastassa oleva opas saattaa meidät kaupungille. Lounastamme ja majoitumme kahdeksi yöksi keskustan Vilnia Hotel -hotelliin (★★★★). Tutustumme KGP:n museoon. Kodikkaaseen Vilnaan vihreine puistoineen, mutkaisine katuineen ja upeassa arkkitehtuurissaan on helppo rakastua. (L)



Vilna

2. päivä, maanantai 9.6. Aamiaisen jälkeen tapaamme alustavan sopimuksen mukaan Liettuan evankelis-luterilaisen kirkon piispan Mindaugas Sabutisin.

Tutustumme kaupunkiin. Sen kapeat mukulakivikadut, vanhat kirkot ja barokkirakennukset huokuvat menneitä vuosisatoja. Kaupungin kirjoitettu historia alkaa jo 1300-luvulta. Tutustumme kävelykierroksella vanhan kaupungin tärkeimpiin katuihin, nähtävyyksiin ja alueisiin. Vierailemme katedraalissa ja upeana kohoavassa Gediminasin linnassa ja käymme Aamunkoiton portilla. Vain se on jäljellä vanhasta kaupunginmuurista. Sen kappelin seinällä on yksi Liettuan pyhimmistä maalauksista, ihmeitä tekevän neitsyt Marian kuva. Tutuiksi tulevat Pyhän Annan kirkko, yliopisto, kaupungintalo ja juutalaiskortteli, jossa kuulemme juutalaisyhteisön historiaa. Ennen toista maailmansotaa maassa oli yli 200 000 juutalaista. Holokaustissa heistä surmattiin 95 %. Nyt heitä on 3100. Kierroksella nautimme lounaan. (A, L)



Vilna – Trakai – Kaunas

3. päivä, tiistai 10.6. Aamiaiselta lähdemme puolen tunnin bussimatkan päähän Trakaihin, Liettuan suuriruhtinaskunnan entiseen pääkaupunkiin ja sen 1300-luvultaan peräisin olevaan hienoon punatiililinnaan. Se sijaitsee postikorttimaisemissa Galvė-järven saarella, jonne kävelemme puusiltaa. Trakain alueella asuu yhä pieni etnisesti ja uskonnollisesti muusta väestöstä eroava karaiimien juutalais-turkkilainen ryhmä, joka puhuu turkin sukuista karaiimin kieltä. Kuulemme karaiimien kulttuurista ja perinteistä, joita he ovat vaalineet jo yli 600 vuotta. Maistelemme perinteistä karaiimiherkkua, kybyn-piirasta. Saamme seurata sen valmistusta ja ehkä kokeillakin sitä.

Lounaan jälkeen voimme uida paikkakuntalaistenkin suosimassa Akmena-järvessä. Jatkamme kohti 1,5 tunnin ajomatkan päässä sijaitsevaa Liettuan toiseksi suurinta kaupunkia, värikästä, modernia ja alati muuttuvaa Kaunasia. Matkalla vierailemme Pazaislin luostarissa, joka edustaa Italian barokkityyliä parhaimmillaan ja jossa ihailamme kuuluisaa Neitsyt Marian kuvaa. Majoitumme kahdeksi yöksi uudessa keskustassa sijaitsevaan Radisson Blu Kaunas -hotelliin (★★★★). (A, L)



Kaunas

4. päivä, keskiviikko 11.6. Aloitamme aamiaisella. Kaunas on Vilnan ohella Liettuan tärkein kulttuurikaupunki. Se perustettiin 1300-luvulla kauniille paikalle Neris- ja Nemunas-jokien yhtymäkohtaan. Se oli myös tärkeä hansakaupunki. Vuonna 2022 se oli Euroopan kulttuuripääkaupunki. Kaupungin sydämessä on vanhojen rakennusten ympäröimä vanhankaupungin pääaukio Rotušės aikštė. Kävelykierroksella tärkeimmät nähtävyydet tulevat tutuiksi.

Lounaan jälkeen tutustumme Liettuan synkkään lähihistoriaan kaupungin ulkopuolella sijaitsevassa "Yhdeksännessä linnakkeessa". Se on nykyisin museo ja todistaa maan natsi- ja neuvostomiehitysten aikaisista kärsimyksistä. (A, L)



Kaunas – Ristikukkula (Šiauliai) – Palanga

5. päivä, torstai 12.6. Aamiaisen jälkeen noin 2,5 tunnin bussimatka keskisen Liettuan halki Šiaulian kaupungin lähellä sijaitsevalle erikoiselle Ristikukulalle. Keskellä maaseutua sijaitseva mäennyppylä on täynnä erinäköisiä ja -kokoisia puu- ja metalliristejä. Ristien määrää ei tiedä kukaan, mutta arviot liikkuvat sadoissa tuhansissa. Kukkula ei ole hautausmaa, vaan ristejä on aikojen saatossa pystytetty uskonnollisten syiden lisäksi muun muassa kiitokseksi, onnentoivotukseksi tai muuten vaan paikalla vierailun muistoksi. Neuvostomiehityksen aikana kukkulan ristit poistettiin useaan otteeseen, mutta liettualaiset jatkoivat yhä uudelleen ristien pystyttämistä osana neuvostomiehityksen vastaista väkivallatonta vastarintaa.

Jatkamme parissa tunnissa Itämeren rannalle entisen Itä-Preussin ja nykyisin Venäjään kuuluvan Kaliningradin (Königsbergin) tuntumaan Palangaan ja lounastamme. Käymme Palangan meripihkamuseossa, joka esittelee meripihkan syntyä ja siitä valmistettuja koruja ja esineitä. Näytteillä on myös sellaista meripihkaa, jonka sisällä on siihen vuosimiljoonia sitten tarttuneita hyönteisiä. Meripihkaa kutsutaankin "Baltian kullaksi".

Tapaamme Palangan luterilaisessa kirkossa pastori Darius Petkūnasin, joka on väitellyt teologian tohtoriksi Helsingin yliopistossa ja on sen dosentti. Majoitumme kahdeksi yöksi keskustassa sijaitsevaan Mana Suites & Sea Hotel –hotelliin (★★★★). Illalla ehdimme kävellä pitkällä puulaiturilla ja uida komealla hiekkarannalla. (A, L)



Klaipėda ja Kuurinkynnäs

6. päivä, perjantai 13.6. Aamiaiselta lähdemme kokopäiväretkelle Liettuan vanhimpaan kaupunkiin Klaipėdaan ja sen lähellä sijaitsevalle Kuurinkynnäälle. Klaipėdan satama on yksi Baltian suurimmista. Sen pieni, pittoreski vanhakaupunki mukulakivikujineen tarjoaa mielenkiintoista tutkittavaa. Vanhankaupungin laidalle Danes-joen rantaan on ankkuroitu vanha kuunari Meridianas, joka on Suomesta Neuvostoliitolle sotakorvauksena toimitettu laiva. Vanhassakaupungissa näemme kävelykerroksella teatteriaukion ja siellä sijaitsevan Ann from Tharau -patsaan, johon liittyy mielenkiintoinen historia, Linden-kadun ja sen vanhan postitoimiston sekä Mazydas-patsaspuiston.

Klaipėdan edustalla sijaitseva Kuurinkynnäs on kapea, 100 kilometriä pitkä niemimaa, jonka pohjoisosa kuuluu Liettuaan ja eteläosa Kaliningradiin. Niemimaa jakaa vedet avomeren puolelle jäävään Itämereen ja manteren puolelle jäävään Kuurinhaffin laguuniin. Kuurinkynnään kansallispuisto on Unescon maailmanperintökohde. Ainutlaatuinen maisema koostuu hiekkadyneistä ja tuulen tuivertamista pinjametsiköistä. Asutus on harvaa: Liettuan puolella on asukkaita 3000. Ylitämme laguunin lautalla ja jatkamme bussilla (45 km) laguunin rannalla sijaitsevaan Nidan pikkukylään. Värikkäät puutalot ja laguunimaisemat tekevät kylästä tunnelmallisen. Kalansavustamoista leijuva savuntuoksu muistuttaa vanhasta pääelinkeinosta. Nidaan ihastui myös saksalainen Nobel-kirjailija Thomas Mann ja rakennutti sinne kesähuvilansa. Ihailemme maisemia 52 metrin korkeuteen kohoavalla Parnidisin hiekkadyynillä, joka on Euroopan korkeimpia. Vierailemme luterilaisessa kirkossa. Lounastamme retkellä. Voimme uida. Palaamme illansuussa Palangaan. (A, L)



Palanga – Helsinki

7. päivä, lauantai 14.6. Aamiaisen nautittuamme lähdemme 3,5 tunnin matkalle kohti lentokenttää. Pysähdymme Šiluten luterilaisella kirkolla ja tapaamme sen papin Remigijus Šemeklisin. Kirkon alttariseinä on ainutlaatuinen ja näkemisen arvoinen. Mahdollisuuksien mukaan osallistumme messuun. Matkan varrella lounastamme.

Palaamme Finnairilla Vilnasta Helsinkiin klo 17.50-19.05. (A, L)

Matkan hinta ja lähtöpäivät

7 päivää alk. /hlo



Matkapäivät

Matkan hinta sisältää

- reittilennot turistiluokassa
- kuljetukset ilmastoidulla turistibussilla
- majoitus kahden hengen huoneissa ohjelmassa mainituissa tai vastaavissa hotelleissa
- puolihoiton (aamiainen ja lounas)
- ohjelmassa mainitut retket pääsymaksuineen
- palvelupalkkiot ja kantajamaksut hotelleissa
- lento- ja turistiverot ja muut viranomaismaksut
- juomarahat paikallisoppaille ja bussinkuljettajille
- matkaisännän palvelut
- paikallisen suomenkielisen oppaan palvelut

Matkan ehdot ja ohjeet

Matkan hinta (sitoumuksetta,) on 1 370 €/henkilö. Yhden hengen huoneen lisämaksu on 245 €.

Hinta edellyttää vähintään 25 matkustajaa. Hinta tarkistetaan ryhmän koon mukaan 1.3.2025. Jos osanottajia on yli 35, lentohinta saattaa olla sen jälkeen huomattavastikin korkeampi. Lentoyhtiön minimihenkilömäärä ryhmähinnalle on 10. Olympia varaa oikeuden perua lähdön, mikäli vähimmäisosallistujamäärä ei täyty.

Huom! Tietyissä ammateissa toimivat – esimerkiksi teologit, hengellisen työntekijät, historian opettajat, taidehistorioitsijat, arkkitehdit jne – saavat pyynnöstä todistuksen matkaan osallistumisesta hakeakseen verovähennystä tulonhankkimiskuluina. Verotoimistosta saa asiasta enemmän infoa ja todistuksen tarvittaessa (ellei matkaohjelma- ja laskukopio verottajalle riitä) saa Raimo Mäkelältä raimo.makela@kotiportti.fi

Liittymälennosta Helsinki-Vantaalle muualta Suomesta voi kysyä matkatoimistosta.

Ilmoittaudu matkalle mahdollisimman pian!

Ilmoittautuminen virallisesti Olympia Kaukomatkatoimistoon puh. (09) 6962 770 / olympia@olympia.fi ja lisäksi samalla sähköpostitse: raimo.makela@kotiportti.fi / 050 9109058

Ennen matkaa ja sen jälkeen voi yöpyä Raamattuopistolla Kauniaisissa. Nämä yöpymiset tulee varata erikseen Raamattuopistolta, info@sro.fi, p. 09 5123910.

Tarkista passisi/henkilökorttisi voimassaolo ja kunto ja hanki tarvittaessa uusi hyvissä ajoin ennen matkaa. Passin/henkilökortin on oltava voimassa matkan ajan. **Lentolippuja varten tarvitsemme matkustajien tarkat henkilötiedot, joiden tulee täsmätä passin/henkilökortin kanssa. Toimita meille värillinen kopio passisi kuvasivusta tai henkilökorttiasi matkavarauksesi yhteydessä tai viimeistään 3 kuukautta ennen matkaa.** Mikäli uusit matkustusasiakirjan ennen matkaa, toimita kopio myös uudesta viimeistään 3 kuukautta ennen matkaa. Passikopion/kopion henkilökortista voit lähettää Omaloman kautta tai suojatussa sähköpostissa osoitteeseen [passi\(at\)olympia.fi](mailto:passi(at)olympia.fi).

Matkalla kävellään paljon, joten osallistujilta edellytetään normaalia liikuntakykyä. Matka ei sovellu liikuntarajoitteisille.

Maksuehdot: Lähetämme ilmoittautuneille laskut sähköpostilla. Ennakkomaksu on 400 € ja se erääntyy 7 vrk kuluttua varauksesta. Loppumaksu erääntyy kaksi kuukautta ennen lähtöä eli 8.4.2025.

Peruutusehdot: Matkan erityisluonteen vuoksi matkaan sovelletaan poikkeavia peruutusehtoja.

Peruutusajankohta

Peruutuskulut

- Viimeistään 91 vrk ennen matkaa 150 € (toimistokulut)
- 90–60 vrk ennen matkaa 400 € (ennakkomaksu)
- 59–40 vrk ennen matkaa 50 % matkan hinnasta
- 39–15 vrk ennen matkaa 80 % matkan hinnasta
- alle 15 vrk ennen matkaa 95 % matkan hinnasta

Tämän matkan hinnoittelu perustuu euroon.

Olympia Kaukomatkatoimisto varaa Yleisten matkapakettiehtojen kohdan 8. mukaisesti oikeuden matkapaketin hinnanmuutokseen verojen ja muiden julkisten maksujen, valuuttakurssien sekä polttoaineiden tai muiden energialähteiden hinnoista aiheutuvien kuljetuskustannusten muutosten nojalla.

Vastuullinen matkanjärjestäjä on Olympia Kaukomatkatoimisto, joka on asettanut vakuuden Suomen Kilpailu- ja Kuluttajavirastoon (KKV).

Matkoja on myynnissä rajoitettu määrä. Tässä ilmoitetut matkan tiedot ja hinta perustuvat tämän päivän tilanteeseen ja voivat muuttua. Matkan ajantasaiset tiedot, hinta ja saatavuus ovat aina saatavissa olympia.fi -verkkopalvelusta tai toimistostamme. Matkan varaushetkellä vallitseva matkan sisältö, hinta ja matkaehdot muodostuvat osaksi

matkasopimusta, joten kehoitamme tutustumaan niihin huolellisesti. Annamme mielellämme lisätietoja.

Matkaan sovelletaan Yleisiä Matkapakettiehtoja sekä Olympian lisä- ja erityisehtoja.

Soita ja varaa (09) 6962 770

Lähetä sähköpostia olympia@olympia.fi

Tallennettu Olympia.fi-sivuilta 24.11.2024.

Tiedot voivat muuttua.